

इण्डियन एसोसिएशन फॉर द कल्टीवेशन ऑफ साइंस

Indian Association for the Cultivation of Science

(डीम्ड टू बी यूनिवर्सिटी)

(Deemed to be University)
2A & 2B, राजा एस. सी. मुल्लिक रोड, कोलकाता – 700032, वेस्ट बंगाल, इंडिया
2A & 2B, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata – 700032, West Bengal, India.

TENDER NOTICE NO.: IACS/EL(ADM)/06/2026-27/13, Dated 21.07.2026

सीलबंद निविदाएँ एकल बोली प्रणाली (Single Bid System) के अंतर्गत प्रतिष्ठित एवं अनुभवी प्रिंटिंग हाउसों से आमंत्रित की जाती हैं, जो इण्डियन एसोसिएशन फॉर द कल्टीवेशन ऑफ साइंस, (Indian Association for the Cultivation of Science) की हिंदी पत्रिका SUBHASHINI ISSUE-3 (2026) के डिज़ाइन, कंपोज़िंग, प्रिंटिंग एवं बाइंडिंग का कार्य करेंगे। निविदा तालिका-1 (कार्य का विवरण) में दिए गए प्रारूप के अनुसार प्रस्तुत की जानी चाहिए। निविदा में प्रिंटिंग पेपर की गुणवत्ता आदि से संबंधित तकनीकी विवरण तथा "कार्य का विवरण" के विरुद्ध शर्तें, साथ ही उसके अनुरूप मूल्य उद्धरण शामिल होना चाहिए। बोली एक सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जानी चाहिए, जिस पर निविदा सूचना संख्या एवं अंतिम तिथि अंकित हो। बोलीदाता अपनी स्वयं की लेटरहेड पर विधिवत हस्ताक्षरित बोली प्रस्तुत करें।

Sealed quotations in **Single Bid System** are invited from bonafide and experienced Printing Houses for designing, composing, printing and binding of **SUBHASHINI ISSUE-3 (2026)** Hindi magazine of Indian Association for the Cultivation of Science in the following format for quoting in **Table-1 (Description of Work)**. The tender should contain technical details of the printing paper quality, etc. and conditions against "**Description of Work**", along with the price quoted accordingly. The bid should be submitted in a sealed envelope, superscribed with the tender notice number and due date. The bidders should submit the bid duly signed on their own letterheads.

पूर्ण निविदा प्रपत्र (तकनीकी एवं वित्तीय बोली सहित) इण्डियन एसोसिएशन फॉर द कल्टीवेशन ऑफ साइंस (Indian Association for the Cultivation of Science - IACS), 2A एवं B, राजा एस. सी. मलिक रोड, जादवपुर, कोलकाता – 700032 स्थित रजिस्ट्रार कार्यालय (डिस्पैच अनुभाग) में नीचे निर्दिष्ट निर्धारित तिथि एवं समय तक अथवा उससे पूर्व अवश्य प्राप्त हो जाने चाहिए।

The Complete tender bids should reach the office of the Registrar (Dispatch Section), Indian Association for the Cultivation of Science, 2A & B Raja S. C. Mullick Road, Jadavpur, Kolkata-700032 on or before scheduled date & time specified below.

Estimated cost is: 1,19,700.00 Including GST.

Tender Notice No.	IACS/EL(ADM)/06/2016-27/13
Last date and time of submitting tender	27th July, 2026, upto 2.00pm
Date and time of opening tender	27th July, 2026 at 3.00pm
Place of opening tender	Engineering Workshop Meeting Room

FORMAT FOR QUOTING

Sl. No.	Table – I : Description of Work
	COMPOSING, DESIGNING, COLOR PRINTING OF SUBHASHINI ISSUE- 3 (2026)
01.	Paper : Inside Pages : 120 GSM Imported Mat Art Paper (Extreme white)
02.	Cover Page : 300 GSM Imported Art Board with online coating and UV with design
03.	Printing : All pages and covers in 4 colors with design
05.	Quantity : 250
06.	Book Size : A4 (Demy Size)
07.	Pages : 52+4 Pages (Approx.)
08.	Binding : Perfect binding with center sewing
09.	Delivery : Free delivery at the Association premises within 15 days from the date of receipt of the materials
10.	Make a soft copy of the final SUBHASHINI ISSUE- 3 (2026) for website in PDF

नियम एवं शर्तें (Terms & Conditions)

पिछले वर्ष के SUBHASHINI ISSUE-3 (2026) का निरीक्षण निविदा प्रस्तुत करने से पूर्व किया जा सकता है। आवश्यकता होने पर अधिक जानकारी के लिए श्री धर्मेन्द्र सिंह यादव, इंजीनियरिंग कार्यशाला (Engineering Workshop) से संपर्क किया जा सकता है। Tenderers may inspect the SUBHASHINI ISSUE-3 (2026) of the previous year before submission of quotation. Dharmendra Singh Yadav, Engineering Workshop may be contacted for further information, if any.

नियम एवं शर्तें (Terms & Conditions)

- कोटेशन (GST संख्या तथा प्रत्येक मद का HSN Code सहित) दिनांक 27 जुलाई, 2026 को दोपहर 2:00 बजे तक रजिस्ट्रार को प्रस्तुत किए जा सकते हैं। प्राप्त कोटेशन उसी दिन अपराह्न 3:00 बजे इंजीनियरिंग कार्यशाला (Engineering Workshop) के मीटिंग रूम में खोले जाएंगे।
Quotations (with GST No. along with item HSN code) may be submitted to the Registrar on or before 27th July, 2026, upto 2.00 pm which will be opened at 3.00 pm on the same day at Engineering Workshop Meeting Room.
- अपूर्ण कोटेशन तथा निर्धारित समय के पश्चात प्राप्त कोटेशन बिना किसी विचार के अस्वीकृत कर दिए जाएंगे।
Incomplete quotations as well as quotations received after the stipulated time will be summarily rejected.
- निविदादाताओं को DST/IITs/IIMs/NITs/CSIR जैसे किसी वैज्ञानिक संस्थान की वार्षिक रिपोर्ट/वैज्ञानिक जर्नल की छपाई से संबंधित अपने पूर्व अनुभव का विवरण प्रस्तुत करना होगा। कृपया कोटेशन के साथ नमूना पृष्ठ संलग्न करें। [नोट : ऐसे कम-से-कम 5 कार्यदेश (Work Orders) के दस्तावेजी प्रमाण तथा वार्षिक रिपोर्ट/वैज्ञानिक जर्नल/पुस्तकों आदि के हिन्दी संस्करण की 5 नमूना प्रतियाँ निविदा के साथ अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करनी होंगी।]
Tenderers should submit their past experience regarding printing of Annual Report/Scientific Journals of any Scientific Institute like DST/IITs/IIMs/NITs/CSIR. Please attach sample pages along with the quotation. [Note : Minimum 5 such documentary proofs of work orders and 5 sample copies of annual report/scientific journal/books etc. Hindi version must be submitted along with the bid.]
- BOQ के अनुसार दर (Rate) का उल्लेख किया जाना चाहिए।
Rate should be mentioned as per BOQ.
- विक्रेताओं द्वारा प्रस्तुत निविदा Table-1 (Description of the Work) में दिए गए विवरण के अनुरूप होनी चाहिए। यदि निविदा उक्त विवरण के अनुरूप नहीं पाई जाती है, तो उसे अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
The bid submitted by the vendors should be in accordance with the description provided in Table-1 (Description of the Work). In case it fails to comply with the above description, the bid will be rejected.
- हिन्दी के संशोधन (Correction) हेतु Google Translation का उपयोग स्वीकार्य नहीं होगा।
No Google translation is allowed for the correction of Hindi.

निविदा सुरक्षा (Bid Security / EMD)

1. वित्तीय निविदा (Financial Bid) वाले लिफाफे के बाहरी भाग पर स्पष्ट रूप से "PRICE BID" अंकित होना चाहिए।
The financial bid should be superscribed as "PRICE BID" on the outer cover of the envelope.
2. निविदादाताओं को ₹2,394/- का अकाउंट पेयी डिमांड ड्राफ्ट "Indian Association for the Cultivation of Science" के पक्ष में, कोलकाता में देय (Payable at Kolkata), निविदा सुरक्षा राशि (Earnest Money Deposit - EMD) के रूप में प्रस्तुत करना होगा।
Bid Security (EMD): An Account Payee Demand Draft of Rs.2394/- in the name of "Indian Association for the Cultivation of Science", payable at Kolkata is to be furnished by the bidders, as Bid Security money or Earnest Money Deposit (EMD).
3. निविदा सुरक्षा राशि हेतु प्रस्तुत डिमांड ड्राफ्ट की वैधता निविदा खुलने की तिथि से कम-से-कम 90 (नब्बे) दिनों तक होनी चाहिए।
The Demand Draft for the Bid-Security money should have at least 90 (ninety) days validity period after the opening of the Bids.
4. कार्य आवंटित न होने की स्थिति में असफल निविदादाताओं की निविदा सुरक्षा राशि वापस कर दी जाएगी।
In case of non-award of the work, Bid Security money would be returned to the unsuccessful Bidders.

निविदा की वैधता (Validity of Tender)

1. प्रस्तुत निविदा, निविदा खुलने की तिथि से कम-से-कम तीन माह तक वैध रहेगी। तीन माह से अधिक अवधि के लिए वैधता दोनों पक्षों की पारस्परिक सहमति से होगी।
Tender submitted shall remain valid at least for three months from the date of opening the tender. Validity beyond three months from the date of opening of the tender shall be by mutual consent.
2. दर में सभी कर, परिवहन आदि सम्मिलित होने चाहिए। उद्धृत दर के अतिरिक्त कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा। GST अलग से दर्शाया जाना आवश्यक है।
The rate should be inclusive of all taxes, transportation etc. Nothing extra will be paid in addition to the quoted rate. GST must be mentioned separately.
3. अंतिम उत्पाद (SUBHASHINI ISSUE-3 (2026)) की आपूर्ति एवं चालान (Invoice) प्रस्तुत करने के उपरांत 100% भुगतान किया जाएगा।
Payment: 100% on submission of Invoice after delivery of the final product (SUBHASHINI ISSUE-3 (2026)).
4. IACS प्राधिकरण न्यूनतम दर वाली निविदा स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है तथा बिना कोई कारण बताए किसी भी अथवा सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
Acceptance of Tender: IACS authority does not bind itself to accept the lowest tender and reserves the right to reject any or all the tenders received without assigning any reason thereof.
5. प्रस्तावित आपूर्ति कार्यक्रम (Delivery Schedule) स्पष्ट रूप से अंकित किया जाना चाहिए।
Proposed delivery schedule should be mentioned clearly.
6. विलंबित आपूर्ति की स्थिति में नियमानुसार Liquidated Damages (LD) की कटौती की जाएगी।
In case of delayed delivery, liquidated damages will be deducted as per rules.
7. तकनीकी विनिर्देशों (Technical Specifications) आदि से संबंधित किसी भी स्पष्टीकरण हेतु अपने प्रश्न wsds@iacs.res.in पर भेजें।
For any clarification regarding technical specifications etc. please send your queries to wsds@iacs.res.in.
8. संस्थान बिना कोई कारण बताए किसी भी अथवा सभी प्राप्त निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
The Institute reserves the right to reject any or all of the tenders received without assigning any reason thereof.
9. किसी भी विवाद की स्थिति में IACS प्राधिकरण का निर्णय अंतिम एवं सभी निविदादाताओं पर बाध्यकारी होगा।
In case of any dispute, the decision of IACS authority shall be final and binding on the bidders.

शर्बानी साहा / Sarbani Saha
कुलसचिव / Registrar

BILL OF QUANTITIES (BOQ)

(SUBHASHINI ISSUE- 3 (2026))

TENDER NOTICE NO.: IACS/EL(ADM)/06/2016-27/ 13, Dated: 21 .07.2026

Sl. No.	Item description	Qty.	Rate	GST	Total
01.	COMPOSING, DESIGNING, COLOR PRINTING OF SUBHASHINI ISSUE- 3 (2026)	250 Nos			
	Paper : Inside Pages : 120 GSM Imported Mat Art Paper (Extreme white)				
	Cover Page : 300 GSM Imported Art Board with online coating and UV with design				
	Printing : All pages and covers in 4 colors with design				
	Book Size : A4 (Demy Size)				
	Pages : 52+4 Pages (Approx.)				
	Binding : Perfect binding with center sewing				
	Delivery : Free delivery at the Association premises				
	Make a soft copy of the final SUBHASHINI ISSUE- 3 (2026) for website in PDF				

Place:

Date:

[Signature of Authorized Signatory of Bidder]

Name:

Designation:

Seal: